1

平成 27年３月 24日

各 位

株 式 会 社 リ ア ル ビ ジ ョ ン

 代表取締役社長  沼田 英也

 （東証二部・コード 6786）

問合せ先 取締役管理部長 斉藤 順市

 電話（03－6277－8031）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年２月 13 日付にて公表いたしました通期連結業績予想を下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

平成 27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26年４月１日～平成 27年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,200 295 370 854 125.26

今回修正予想(B) 4,700 340 410 819 119.07

増減額(B-A) 500 45 40 △35 ―

増減率(%) 11.9％ 15.3％ 10.8％ △4.1％ ―

（ご参考）前期実績

（平成 26年 3月期）
476 △159 △175 △181 △34.90

修正の理由

 平成 27 年３月期の通期連結業績予想につきまして、売上高、営業利益、経常利益は主に広告事業

の受注増加、システム開発ソリューション事業及びビジネスソリューション事業の採算性向上等に

よりそれぞれ前回予想を上回る見込みとなりました。なお、当期純利益は、平成 27年２月 24日付の

株式会社ＤＳＣ完全子会社化の影響を精査した結果、平成 27 年３月単月の同社利益の全額を取り込

んだ一方で、主に、平成 27年２月 13日付にて公表いたしました「営業外収益、特別利益（負ののれ

ん発生益）の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」の当期純利益の算出において、株

式会社ＤＳＣによる当社株式売却に伴う有価証券売却益に係る法人税等見込額及び当該有価証券売

却益の少数株主持分相当額の少数株主利益への振替見込額の算入が過少であったこと等から、前回

予想を訂正いたしました。

※上記の予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以     上